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Kraków tworzy kompleksowy model doradztwa zawodowo-edukacyjnego z myślą o społecznościach
wielokulturowych, by już na tym etapie pomóc dzieciom i młodzieży w przełamywaniu barier językowych i
zrozumieniu różnic kulturowych. Pilotażowy projekt „Kierunki Przyszłości” rusza dzięki dofinansowaniu z
funduszy UNICEF.

Projekt jest skierowany do dzieci i młodzieży ze społeczności migranckiej i uchodźczej w wieku od 10
do 19 lat, co więcej – angażuje również ich rodziców i opiekunów. Realizuje go Specjalistyczna
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna dla Dzieci z Niepowodzeniami Edukacyjnymi.

Kluczową rolę w tych działaniach będą odgrywać asystenci międzykulturowi i pracownicy Słonecznych
Przestrzeni Wsparcia „Słońce”, na co dzień już wspierający dzieci, młodzież i ich rodziny z
doświadczeniem migracji. W pierwszej fazie przeprowadzone zostaną szkolenia dla tych właśnie
specjalistów – poradnia zachęcała chętnych do rejestracji w terminie do 15 października. Odbędą się
one w siedzibie Słonecznej Przestrzeni Wsparcia „Słońce” (przy ul. Zabłocie 23) lub w zgłoszonych do
projektu szkołach i placówkach. Jednym z elementów będzie przeprowadzenie tzw. assesmentu
indywidualnego w oparciu o profesjonalne narzędzia diagnostyczne.

Nowo zdobyte dodatkowe kwalifikacje specjaliści wykorzystają w drugiej fazie projektu (listopad), tj.
podczas warsztatów grupowych, które przy wsparciu trenera przeprowadzą w szkołach podstawowych
i ponadpodstawowych oraz w Słonecznych Przestrzeniach Wsparcia (w języku uczniów i uczennic
tworzących grupę), jak również podczas spotkań konsultacyjnych z rodzicami. Przed rozpoczęciem
tych zajęć przeprowadzona zostanie rekrutacja dzieci, młodzieży, rodziców oraz ich opiekunów,
chętnych do skorzystania z tej oferty.

Trzecim etapem będzie grudniowe podsumowanie działań oraz konferencja promująca wolontariat
wśród dzieci i młodzieży.

Projekt jest finansowany ze środków UNICEF Europe & Asia na realizację zadań dla Sun Center oraz
współpracy z Wydziałem Edukacji i Projektów Edukacyjnych UMK oraz Biurem UNICEF ds. Reagowania
na Potrzeby Uchodźców w Polsce.

Szczegółowych informacji udzielają: Urszula Majcher Legawiec – sprawy merytoryczne i organizacyjne
(majle@poczta.onet.pl) oraz Joanna Markielowska – sprawy administracyjne
(sloncekrakow@gmail.com).
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